
Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 105 Disponibilização: 14/06/2021

Presidente

Vice-Presidente

Corregedor Regional

Desembargadores

Diretor-Geral

I’TALO FIORAVANTI SABO MENDES

FRANCISCO DE ASSIS BETTI

ÂNGELA CATÃO

Jirair Aram Meguerian
Olindo Menezes

Mário César Ribeiro
Cândido Ribeiro
Hilton Queiroz
I'talo Mendes

José Amilcar Machado
Daniel Paes Ribeiro
João Batista Moreira

Souza Prudente
Francisco de Assis Betti

Ângela Catão

Mônica Sifuentes
Néviton Guedes
Novély Vilanova

Ney Bello
Marcos Augusto de Sousa

João Luiz de Souza
Gilda Sigmaringa Seixas
Jamil de Jesus Oliveira

Hercules Fajoses
Carlos Pires Brandão

Francisco Neves da Cunha
Daniele Maranhão Costa
Wilson Alves de Souza

Carlos Frederico Maia Bezerra

Edifício Sede I: Praça dos Tribunais Superiores, Bloco A
CEP 70070-900 Brasília/DF - PABX: (61) 3314-5225 - Ouvidoria (61) 3314-5855

www.trf1.jus.br

  ASSINATURA DIGITAL  

1



Sumário

Pág. 
Atos Administrativos

Atos Judiciais

Diretoria-Geral (Diges) / Secretaria de Gestão Administrativa- (SecGA) / Divisão de Licitações (Dilit) 3

Presidência(Presi) /Assessoria de Assuntos da Magistratura (Asmag) - TRF1 8

Sumário

Pág. 

2



Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 105 Disponibilização: 14/06/2021

Diretoria-Geral (Diges) / Secretaria de Gestão Administrativa- (SecGA) / Divisão ...

3

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SPR Nº 19/2021 

 

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material 

bibliográfico impresso nacional para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, 

de forma parcelada, sob demanda, durante os exercícios de 2021 e 2022, foi 

homologado pelo Diretor-Geral, Carlos Frederico Maia Bezerra. Empresa 

vencedora: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ: 

11.311.279/0001-40, que ofertou o percentual de 39,90%, conforme Termo de 

Homologação 13167432, constante do PAe/SEI 0029989-44.2020.4.01.8000. 

Ressalta-se que os autos encontram-se com vista franqueada a todos os 

interessados. 

Elizete Ferreira Costa 

Diretora da Divisão de Licitações 

 

 

 

 

4

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 

 

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0000026-

88.2020.4.01.8000. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa 

especializada em engenharia e arquitetura para prestação de serviços técnico-

profissionais especializados para elaboração dos projetos básicos e executivos 

(em plataforma BIM) remanescentes de arquitetura e engenharia para a obra 

da nova sede do Tribunal Regional Federal da 1ª Região. 

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES 

Presidente 

5

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 

 

Nº Processo: 0020344-92.2020.4.01.8000. Objeto: Aquisição de mangueiras e 

esguichos para prevenção e combate a incêndio das Edificações do Tribunal 

Regional Federal 1ª Região, de acordo com quantidades e especificações 

técnicas obrigatórias constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 

02 Itens. Edital: a partir de 14/06/2021 nos Portais 

https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://sistemas.trf1.jus.br/licitacoes/ 

Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2021 às 08h00 no site 

https://www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 24/06/2021 às 

14h00hs no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. 

Alanderson Cintra de Santana 

Pregoeiro 

6

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 

 

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a 

contratação de empresa para prestação de serviços de acesso redundante à 

internet, mediante ativação de circuito de comunicação de dados, fornecer 

equipamento em regime de comodato, suporte técnico e serviço de proteção 

contra-ataques distribuídos de negação de serviço (Distributed Denial of 

Service - DDoS), foi NEGADO PROVIMENTO AO RECURSO apresentado 

pela empresa NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA, para o 

item 2, Adjudicado e Homologado pelo Senhor Diretor-Geral, Carlos Frederico 

Maia Bezerra. Empresas vencedoras: OI S.A. – EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL, CNPJ: 76.535.764/0001-43, que ofertou o valor total de R$ 

26.650,20, para o item 01 e FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA, CNPJ: 06.809.941/0001-57, que ofertou o valor de R$ 59.500,00, para o 

item 02, conforme Decisão 13165881, constante do PAe/SEI 0001249-

76.2020.4.01.8000. Ressalta-se que os autos encontram-se com vista 

franqueada a todos os interessados. 

 

 Elizete Ferreira Costa 

Diretora da Divisão de Licitações 

 

 

 

 

7

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região - eDJF1

Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Lei 13.105, de 16 de março de 2015. Art. 224 Salvo disposição em contrário, os prazos serão contados excluindo o dia do começo e incluindo o dia do vencimento.

§ 1º Os dias do começo e do vencimento do prazo serão protraídos para o primeiro dia útil seguinte, se coincidirem com dia em que o expediente
forense for encerrado antes ou iniciado depois da hora normal ou houver indisponibilidade da comunicação eletrônica.

§ 2º Considera-se como data de publicação o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário da Justiça eletrônico.
§ 3º A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

e-DJF1 Ano XIII / N. 105 Disponibilização: 14/06/2021

Presidência(Presi) /Assessoria de Assuntos da Magistratura (Asmag) - TRF1

8

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



Pauta de Julgamento TRF1-SESSOES-CA-CEA-PLENÁRIA 13185414         SEI 0016963-42.2021.4.01.8000 / pg. 1

9

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



Pauta de Julgamento TRF1-SESSOES-CA-CEA-PLENÁRIA 13185414         SEI 0016963-42.2021.4.01.8000 / pg. 2

10

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1



Despacho Presi TRF1-ASMAG 13153193         SEI 0015641-02.2017.4.01.8008 / pg. 1

11

D
iá

ri
o

 d
a 

Ju
st

iç
a 

F
ed

er
al

 d
a 

1ª
 R

eg
iã

o
/T

R
F

 -
 A

n
o

 X
III

 N
. 1

05
 -

  -
 D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4/
06

/2
02

1


		2021-06-14T13:11:14-0300
	MARILIA DE SOUZA DE MELLO:416517311




